杨陵区民政局
关于区政协九届三次会议委员提案第31号办理情况的复函
委员姓名：奚亚军  童德文  胡建宏
意见内容：关于建立虚拟养老院的提案
办理结果：
尊敬的奚亚军，童德文，胡建宏委员，你们在区政协九届三次会议上的提案收悉，感谢你们对我区养老服务工作的关心和支持，现就办理情况答复如下：
近年来，我区高度重视养老工作，针对西农退休职工养老问题，我们主要采取在各校区内建立居家养老服务驿站等形式，为老年人提供健康查体、理疗按摩、心理疏导、助餐、助洁、助浴、助急、助医、代购等多样化服务。目前，西农林学院、分院、北校区养老服务驿站已建成， 8月中旬已投入运行。下一步，我们将逐步向其他校区复制推广，打通居家养老服务“最后一公里”。
我区一直积极探索建立虚拟养老院，6月份专程赴上海、南京进行了考察学习，通过学习，结合我区实际，下一步我们将依托智慧城市、智慧社区建设,发展智慧养老服务，创新居家养老服务模式，建设杨陵区智慧养老信息服务平台，整合线上线下养老服务资源，做好互联互通，实现养老服务需求和服务供给的无缝对接。当老年人有服务需求时，在家只需拨打一个电话给养老服务平台，平台就会按照老人的要求，派送专业人员上门提供生活照料、精神关爱、修理水电、家政等各项为老服务。
再次感谢你们对我区养老工作的重视和支持，希望今后继续对我区各项社会事业发展建言献策。
                             杨陵区民政局
                            2019年8月30日
（联系人：高刚奇           联系电话：029-87012346）
PAGE